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МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КАЗАХСКАЯ АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

АССОЦИАЦИЯ АЗИАТСКИХ УНИВЕРСИТЕТОВ 

АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

СОВЕТ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ КазАТиСО 

СТУДЕНЧЕСКОЕ НАУЧНОЕ ОБЩЕСТВО КазАТиСО «UNA»  
      

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО 
 

11-12 марта 2015 г. в Казахской Академии труда и социальных отношений совместно с 

Ассоциацией азиатских университетов, Алтайским государственным университетом проводится 

ХIV традиционная ежегодная международная научная конференция студентов, магистрантов, 

докторантов, аспирантов и соискателей «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 

ОБЩЕСТВА БУДУЩЕГО: ТЕНДЕНЦИИ, ТОЧКИ РОСТА, ЭФФЕКТИВНЫЕ РЕШЕНИЯ». 
 

Работа конференции будет проходить по следующим направлениям: 
 

 Казахстан и страны СНГ в условиях глобального экономического пространства; 

 Совершенствование учета и аудита; 

 Экономика и управление; 

 Банки, налоги, страхование; 

 Актуальные проблемы истории, археологии, политологии, регионоведения и международных 

отношений; 

 Актуальные вопросы психологии и социальной работы; 

 Роль философских знаний в образовании будущего специалиста; 

 Роль экологических знаний в социуме; 

 Государствоведение и цивилистика ХХI века; 

 Проблемы укрепления законности и борьбы с правонарушениями; 

 Актуальные проблемы современной лингвистики, языкознания и литературоведения, бизнес и 

лингвокоммуникации; 

 Инновационные подходы и современные информационные технологии в прикладных 

исследованиях и образовании. 

 

Возможно как очное, так и заочное участие в конференции. Проезд и проживание – за счет 

участников конференции. 

Рабочие языки конференции: казахский, русский, английский 
 

СРОК СДАЧИ СТАТЕЙ – до 15 февраля 2015 г., так как сборник будет опубликован к началу 

конференции 
 

Регистрационный взнос, включая стоимость материалов, составляет 3000 тенге. Оргкомитет оставляет 

за собой право: 

- отбора статей иностранных граждан для бесплатной публикации; 

- отклонять материалы, посланные позже указанного срока сдачи статьи. 

Статьи принимаются по адресу:  

Республика Казахстан, 050004, г. Алматы, ул. Наурызбай батыра, 9, 

Казахская Академия труда и социальных отношений, Оргкомитет конференции, председателю 

Оргкомитета – ректору Бесбаевой Баян Мусаевне или заместителю председателя – проректору по науке 

Жакишевой Сауле Аукеновне. 
 

Информация о конференции размещена на сайте: www.atso.kz 

Контактные телефоны и факс: 

Контактный телефон: +7 (727) 279-43-88, 279-95-70, факс: +7 (727) 279-95-82 
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E-mail: conf2015_kazatso@mail.ru  

Банковские реквизиты для перечисления организационного взноса (возможно внесение взноса 

непосредственно в кассу КазАТиСО): 

Казахская Академия Труда и Социальных Отношений 

РНН 600700121077 

БИН 960540000353 

АГФ АО Банк "Центркредит" 

ИИК KZ458560000000008980 

БИК KCJBKZKX 

КБЕ 18 

Наурызбай батыра, 9 

Для участия в конференции необходимо:  

1. Оформить статью и анкету в строгом соответствии с требованиями.  

2. Отправить до 15 февраля 2015 г. на E-mail: conf2015_kazatso@mail.ru следующие материалы: 

- заявку по прилагаемой форме. 

- текст статьи объемом до 5 страниц через 1 интервал. 

Для участников конференции допустима пересылка электронного письма с прикрепленными файлами 

заявки и текста статьи (в теме e-mail указать: Ф.И.О. ПЕРВОГО АВТОРА – название статьи). 

- копию документа, подтверждающую оплату организационного взноса. 
 

ТРЕБОВАНИЯ К КОНТЕНТУ СТАТЬИ: 

1. Статья должна быть выполнена на актуальную тему и содержать результаты самостоятельного 

исследования. 

2. Ответственность за освещение материалов несут авторы статьи. 

3. Статья будет напечатана в авторской редакции, поэтому она должна быть тщательно подготовлена. 

4. К конференции допускаются только статьи, которые не были опубликованы в полном объеме ранее. 
 

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СТАТЕЙ: 

 К публикации принимаются статьи объемом до 5 страниц, набранных в редакторе MS WORD с 

расширением *.doc, *.docx, *.rtf.  

 Название файла должно соответствовать фамилии первого автора. 

 Шрифт текста «Times New Roman» 14,  либо «KZ Times New Roman» 12. 

 Поля: верхнее – 2, нижнее – 2, левое - 2, правое – 2 см.  

 Межстрочный интервал – одинарный.  

 Абзац (красная строка) – 0,5 см. 

 

ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ 

УДК 36948.5 

 

Тышкамбаева Ж.К. – магистрантка 1 года обучения 

Казахская Академия Труда и Социальных Отношений 

(Алматы, Казахстан) 

 

РОЛЬ И ЗНАЧЕНИЕ КОНСТИТУЦИИ В РЕАЛИЗАЦИИ ИНСТИТУТА АДМИНИСТРАТИВНОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ 

 

В статье рассмотрены роль и значение Конституции в реализации института административной 

ответственности. 

Ключевые слова: Конституция, основной документ, административная ответственность. 

 

ТЕКСТ Ххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх[1, с. 67]. Хххххххххххххххххххххххххх 

Ххххххххх хххххх хххххх хххх ххххххх хххххххх [2, с. 123; 5, с. 3]. Xхххххххххххххххх ххххх хххххххх 

хххххх  
 

Научный руководитель: к.ю.н., доцент Спиваков Ю.И. 
 

Список использованной литературы: 

1 Кодекс Республики Казахстан об административных правонарушениях. (Общая часть). Комментарий. – Алматы: 

Жеті Жаргы, 2002. – 160 с. 

2 Сартаев С.С., Назаркулова Л.Т. Становление Конституции Республики Казахстан: проблемы и перспективы. – 

Алматы: Жеті Жаргы, 2002. – 408 с. 

3 Айтхожин К.К. Теоретические вопросы Конституции Республики Казахстан: автореф. дис. ... канд. юрид. наук. – 

Алматы, 2013. – 48 с. 
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4 Черняков А.А. Конституционное право: эволюция отраслевого содержания. – Алматы: Прогресс, 2007. – 340 с. 

5 Сайт Президента Республики Казахстан [электронный ресурс]. – Режим доступа: http://www.akorda.kz. Дата 

доступа – 21.01.2013; Сайт Института мировой экономики и политики при Фонде Первого Президента РК 

[электронный ресурс]. – Режим доступа: http://www. iwep.kz. Дата доступа – 21.02.2014. 

 

 (В сносках точку после нумерации ставить не надо!!!)  

 

Тышкамбаева Ж.К. – 1-шы оқу жылы магистранты 

Қазақ Еңбек және Әлеуметтік Қатынастар Академиясы 

(Алматы, Қазақстан) 

ӘКІМШІЛІК ЖАУАПКЕРШІЛІК ИНСТИТУТЫН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУДАҒЫ КОНСТИТУЦИЯНЫҢ РОЛІ 

МЕН МӘНІ 
Мақалада Қазақстан Республикасының әкiмшiлiк жауапкершiлiк институтының өткiзiлуіндегі конституцияның 

рөлі және мәнi қарастырылған. 

Негізгі сөздер: Конституция, негiзгi құжат, әкiмшiлiк жауапкершiлiк 

 

Tyshkambaeva Zh.K. - 1 year graduate student 

Kazakh Academy of Labour and Social Relations 

(Almaty, Kazakhstan) 

ROLE AND IMPORTANCE OF THE CONSTITUTION IN IMPLEMENTING ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY 
The article examined the role and importance of the Constitution in the implementation of administrative responsibility of 

the Republic of Kazakhstan. 

Keywords: Constitution, the basic document, administrative responsibility. 

 

В левом верхнем углу указывается УДК статьи (индекс Универсальной десятичной классификации), в центре - 

инициалы и фамилия автора, курс (для студентов) или год обучения (для магистрантов, 

докторантов, аспирантов), далее название организации, в скобках - город, страна. Через интервал по 

центру прописными буквами с жирным выделением – название статьи прописными буквами. 

Далее следует курсивом резюме на языке написания статьи и ключевые слова на языке написания статьи. 

Для участников из стран дальнего и ближнего зарубежья перевод резюме с русского/английского на 

казахский язык обеспечивает КазАТиСО. Для набора формул и таблиц используется редактор MS WORD.  

Сноски в тексте (в последовательности появления ссылок автора на использованные источники) в 

квадратных скобках с указанием страницы (например, [1, с. 17]). 

Далее ученая степень, ученое звание, Ф.И.О. научного руководителя. 

Список использованных источников приводится в конце статьи. Далее следует резюме на двух других 

языках, отличных от языка текста (казах. анг.; русс. каз.; русс. и анг.), и ключевые слова – на 

языках, отличных от языка текста. 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА КОНФЕРЕНЦИИ 

Фамилия, имя, отчество автора (полностью)  

Место учебы или работы  

Курс или год обучения  

Контактный телефон  

E-mail  

Тема статьи  

Научный руководитель студента, магистранта, докторанта, 

аспиранта/соискателя 

 

Номер/название направления (секции)  

Адрес автора (индекс обязательно)  

Форма участия (очная, заочная)  

Необходимость в бронировании гостиницы или съемной квартиры (да, нет)  

Предполагаемая дата прибытия в Алматы и отбытия из Алматы  

 
 

http://www.akorda.kz/

